
l
I

Enrerini cne Fonna llglor:

NP],

Data e krilinril

Nr i Regjsirt Tregetar

Veprlmtar a Kryesore

" UNIVERSITETI PLANETAR ITIRANES " SHPK
K92111023E

Rruga " Budi " Nr. 7411

TIRANE
11.09.2009

UNIVERSITET.

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbarirn te Standarlit Kombetar te Koniabiltetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr 9228 Date 29 04.2004 Per Kontab liiei n dhe Pasqyral Financlare )

viti 2011

Pasqyra F nanciarejane indlvidua e

Pasqyra F nanciare jane ie kolrsoLiduara

Pasqyra F nanciare jane le shprehura ne

Pasqyra Financiarejane ie rumb!llakosura ne

Per udha Koniabel e Pasqyrave Financiare Nga

D-.ri

01.01.2011

31 12 2011

Data e mby jes se Pasqyrave Financ are 15.03.2012



" -I'I'TSSITETI PLANETAR I TIRANES - SHPK Ne Leke
rl

Pasqvrat Financiare te Vitit 2011

AKTIVET

1 Aldivet monetare

> Banka

AKTIVET AFATSHKURTRA

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

27 ,4AA,437 T7 641 900

17,092122

2A,798,012 17 076159

3,241,766 '15 963

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregfim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 549 774

D e b ita rc, K rc d ita re te tj e re

> Talim mbilitimin 549,17A

Te drcjta e detyrine ndal aftakeve

lnventari

Lendet e para

> lnventarilmet

Ptadhim ne ptaces

Pradukte te oalshme
, Mallra pet nshitje

P arapagesa per fu mizime

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mba.itura per .ishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzlme te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA
1 lnvestimet financiare afatgjata

Aktive afatqjata materiale

l/lakineri dhe paisje 779,210
> lvljete transpati
> lnvcnfan h-^l 4,518,629 4 646 148

Aklive tjera afat gjaD mate!iale

Ativet biologjike afatgiata

Aktive alatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tiera afa

TOTALI AKTIVEVE (l+ll ) 33,693,943 22,427,244



. 
-NIRSITETI PLANETAR I TIRANES - SHPK Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 20.1.1

PASIVET DHE KAPITALI

PASIVET AFATSHKURTERA
Derivativet

Huamarjet

> Over(lraftet bankarc

> Huamarrje afat shkuatra

Huat dhe parapagimet

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Huat afatgjata

Huamarje te tjera afatqiata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet alatgjata

> Te pagushme ndajfurnitoreve

> Te pagushme ndajpunanjesve

> Detyrine pet Siguime Shaq.Shend

> Delyrime talimare per TAP-in

> Detyrime tatinare pet Tatin Fitimin

> Delvrime tatimarc per Tvsh ne

> Detrhme hLmate pe! Td\min ne Bdm
> Te drclta e detyime ndajortakeve

> Dividente pertu paguar

> Debitare dhe Kredilore te tiere

PASIVET AFATGJATA

> Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bona te kanveftueshme

TOTALI PASIVEVE (l+ll )

KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitaliaksionar

Primiaksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezeavat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

3,4i6 694 10 573,148

10,573 148

1,700,068

1 166,411 879.765

206,07 4

103 610

621,594

7 462,437

10 573,148

3A,257 ,249 11 854,100

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

11 75410A

2 958 547

15,444 602 11,154JA

33,693,943

'10

TOTALI PASMVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll)



..4, 1:: : -1\ ETAR ITIRA\ES SrP( i\e Leke

;asqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

3azuar ne klasifikimin e Shpenzimeve s'pas Natyres )

Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

52 992 904 40 228 763

: :: ::-: _ j: rrepr mtaria e shfiytez m t 0 0

.:_: a-:a laishme e pTodh ra t ne proces

:-s---2la 0 124 415

16,269 097 10 541.124

13 839 365 10 000 695

. -. lhe shpeklime le liera 557 200

:-.=aztnel per sigurime shoqerarc e shendetesare 1 472 532 540 429

-. ._: 7hv er-as met 1 .124,7 42 838.210

18,361,915 15 All ,205

Toialishpenzimeve ( shumat 4-7) 35,755 753 26 516,954

-.r mbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 17 237 151 137T1809

':: a-e shpenz met f nanciare nqa njesite e kontrol uara

':: a-e shpenzimet f nanciare nga pleseritarajet

- 
_:: are shpenzlmet f nanc are -7 5 371 -651,699

'. ar . . npa-Z. l.1a.L n1a .t-s'- -.-!d'tnan . dfalqta'd

-e ardhurat dhe shpenzinet nga interesat 17 161 T8141

; ttmel lH Lt n1 bjef) ng a A ut si Aembt nit -92 532 -633 558

i:e ardhura dhe shpenzine le liera financiare

' : : re Ardhurave dhe Shpenzimeve financrare -75 371 -651 699

:: - rhumbja) para tatimit ( 9 +l 13 ) 17 161,184 13,060 110

:_::_:1et e tatim t mbifit m n 1.717,178 1306011

:--ni (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 15,444,602 't1,754,099



- .iLfr,, ,=:.-=- ) LAJ\ ETAEIfIE4!ES--S-B!X Ne Leke

tesq/ra e fluksit monetar - !letoda lndirekte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

::."Ye nqa veprimtaria

:: - ::'2 iatimli

e shfrytezimit I546,555 13,621 153

17 161 7Ba 13,060,110

4,083,289 838 210

Amoriizim n

lllmbje nga kernb met va utore

Te ardhura nga lnvest nret

1 .124,7 42 838 2'10

2,958,547

\'oanz ae oe Tle esa

i_:.e ren e ne tepticen e kerkesave te arketlleshme

_:z aktivLtet sl dhe kerkesave ie arkeiueshme te tjera
-2,95A,541 -528 708

?':lerren e ne TePrlcen e inventarlt

R':jelren e ne tepricen e detyrimeve

_!a aktivitet

'.11"4 te perfituara nga aktivitetet

per tu paguar

-90,200 0

7.136,454 1,557 551

'ieres LpaguaT

TaiLm mbl f timin iPaguar 1.513 312 -1 306,010

'/" 41 na+ 1\tt\ PLet c shffltPztn:'

monetar nga veprimtarite investuese

B erja e njesisese kontrol uar X minus parate e Arketuara

-2 632,904 -2,351,003

Blerja e aktveve afatgjata materiale

Te ardh!ra nga shjtla e Paisjeve

lnieresl arketuar

2.632,900 ,2 351 003

D videntet e arketuar

l\tl l neta te perdaruara ne veprimtarite investuese

: -.si monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emeumi i kapliallt aksloner

Te ardhura nga hLramarrie alatgi2ta

P"gesal e del) "rive Ie oe dEe r"la' a-e

D vldente te Paguar

l\4lV neto e perdatur ne veprintarile Financiate

ia-ia/Renia neto e mjeteve monetarc

Y'etet monetare ne fillim te periudhes kontabel

lriarei monetare ne fund te periudhes kontabel

0 7,462,712

-7 462,712

6 913,655 3 807 438

11 092.122 13,284 684

24,aAs 777 17 A92,122
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= \JLSTA FKONOI\,J^E RADORTLSL ,,
;<:_:nrke te veta. 

, mbailur ne llogante e saj akhvet pastvet dhe

: TTJtITESIA e veprimtarise ekc
G-,- -€ :,a- .se nevoje nderpre!en 

" 
,-il:Jii::"ri'*t" 

sone raportuse eshte e srguruar duke

__: -<OMPENSJM 
midis nje akt/vi dhe nle pasivj nuk ka , ndersa mjdis te ardhurave dhe.-: ,=::m ne rastet qe lejohen nga sKK.

: <UpTUSHMFRIA e pasqyrave Finafctare eshte realEuar ne masen e plote per te* --E -€:3 <irptushme per perdorues te Jasntem qe kane njohur te pergj theshme te_€'-:-sn 
e koniabilitettt

3 !,IATERIALITETI eshie vleres!ar nga anajone dhe ne baze te tij pasqyrat Financlarete- ae. zeta anateflde. 3ESUSH[IERIA per hartirnin e F
r-ar-aE :-<e zbatuar p"'-ia"t 

" 
a"po"r.,t"'il ,yrave 

F/nanciare eshte e siguruar pasi nuk ka

' <-a:.Iigjor: Ligjit s22B dt 2s O4.2Ao4r <*a:r rontabeii ao,*,", ;*0";;;;X,fIi: ll::Hn::::tr,ri#,i.,i.i, .,: :ez= e oe.gai.ues:e Df Te o.e tal dLe de.y,,m"t 
" 

konsra,ra, r. S;; ;_;a," '"' l- .'::'j: :111"i:i,')i: i"::':i: y";"" 0", n"n',. 
" ' 

i"lio^'il ,' *,

- parjmin e paraqitjes me besntkeri
- Pd'n n e oerDaresise se peJroati.es e\onont\e Tor tormen horo,6. par nrn e oaa,tesl_.re.ise pa asnje nf,uuna._ t" q",t 

",a.",i, 
,,

_ parimin e maturise pa opiimizem te teperuar,pa nen e moivteresim te qerimsremparimin e plotes se duke paraqitur n;e pamle te 
""n"" ".t" or"r," i" o,_ parimin e qendrLlshmerise

parimin e krahasushmer.s(per 
te mos ndryshuar politikat e rnetodai kontabel

f f, Fo_tikat kontabdl 
! duke siguruar krahasimin rntdjs dy periudhav-A.

SHENIMET SPJEGUESE
:-e-: : shenimeve shpleguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2:a= - j re dhefave te kesaj pjese dlhel te bet

E,.:?: r-: konkretishi paragrafeve 49-55. Rradhaletslpas 

kerkesave crhe s'ukt!res stafdade re

: in,omacon iperqjlhsem dn" o",no", ,""",111i'"" "" "o,esimeve 
duh€trer'ete:

. Sienrhetqe shpjegojne zerate ndryshdm ie pasqyr.ve financiar.-F

n' r*-' "l'lfi 
'l!1l,iiii"3,il,"

-J:eacaktimin e kostos se inventar
eE :r.<-i -ij 

eveeshtezgiedhurmetoda"FlFo'(hyrjeepare,

:=]10,,-j:i !"i" "temeniite 
Mtvt qe ploteson klteret per njohje s/ aktiv ne brtanc-€ <3sio. (SKK 5; 11)

_=::dhiTin :se 
krrimin e AA[, kur kjo frnancohet nga nje hira kostot e huamarrjes (dheas_rE -E:-ta e kapitaiT.rrtt ne \ostor e artv r per per,Lot_en e ,nveslrrnrt rSK( q ,A,

:"= :'.:*l l:i"":Tl:' *y ::ll: ''" 
jn" 

'"* " i"..i o;;:';;;";1i,,. 
""irE € -.,s amortizirnin e akumuluar. (SKK 5t 21)

_. = :-l-__.1.,i,,1"i j^amorlizimit te.AAM (SKK S: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuarE E 3-l]-_- -::c nLre.lesave .netoden L

u. = 
,e=s = mbetu, nd"r"" norr", 

" 
,n"'re 

dhe per AA/\'4 le tlera metoden e amoftiztm1

^E .!a ,E r: ^<retisht : 
mortlzimit iane perdorur te njeJloita me ato te sisternjt

- Per ndertesat ne menyre lineare me O % ne vtt
Kompjutera e sisteme inforrnacioni me O o/o te vleftes se mbet!r

- Te gjitha MM te ijera me 0 % te vieftes se rnbetur:e. :gaitjen e arnortiz jmit te AAJ[,,] (SKK S] 59) nlesia ekonomike ran.rr,,A.a r.e



DEKIAMTE

Bilanci I vitit 2011 eshte hariuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dl99lj4l2004 " Per kontabilitetin,' Mbi bazen e Standarteve Kombetare
ie Kontabilitetit.

Dhe mbi bazen e dokumentave te paraqjtur nga ana e Shoqerise.

ADMINISTRATORI

LUAN MEM

HARTUESI


